Publicado no Diário Oficial do Estado do Amapá, Edição nº 4644 de 21/12/2009, com circulação em 29/12/2009.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 006/2009 DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DAS PROVAS OBJETIVAS

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições legais,
conforme Edital nº 001/2009 de Abertura de Inscrições publicado no Diário Oficial do Estado do Amapá, na
edição de 04/09/2009 e circulação em 15/09/2009, observados os termos contratuais celebrados com a
Fundação Carlos Chagas, tendo em vista a análise de Recursos quanto à aplicação das provas, divulgações
das questões das Provas Objetivas e dos gabaritos preliminares, RESOLVE:

I. Noticiar as alterações de gabarito e questões atribuídas, a todos os candidatos presentes à prova,

indicadas abaixo, objeto de recursos julgados procedentes pela área responsável da Fundação Carlos
Chagas, de acordo com o Capítulo XI – Dos Recursos do Edital nº 001/2009. Os demais recursos foram
analisados e julgados improcedentes.

1. Alteração de Gabarito:

Analista Judiciário - Área Judiciário (A01)
Questão 32 tipo 1 B
Questão 32 tipo 2 E
Questão 32 tipo 3 C
Questão 32 tipo 4 A
Questão 32 tipo 5 D

2. Questões atribuídas:

Analista Judiciário - Área Judiciária (A01)
Questão 45 tipo 1
Questão 46 tipo 2
Questão 45 tipo 3
Questão 47 tipo 4
Questão 46 tipo 5

Analista Judiciário - Área Judiciária (A01)
Questão 60 tipo 1
Questão 58 tipo 2
Questão 60 tipo 3
Questão 59 tipo 4
Questão 58 tipo 5

Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Assistente Social (D04)
Questão 23 tipo 1
Questão 24 tipo 2
Questão 25 tipo 3
Questão 23 tipo 4
Questão 24 tipo 5

Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Pedagogo (I09)
Questão 55 tipo 1
Questão 55 tipo 2
Questão 54 tipo 3
Questão 54 tipo 4
Questão 55 tipo 5

Técnico Judiciário - Área Judiciária (K11)
Questão 50 tipo 1
Questão 50 tipo 2
Questão 48 tipo 3
Questão 48 tipo 4
Questão 49 tipo 5

II. Estabelecer que as decisões dos recursos serão dadas a conhecer aos candidatos por meio do site da

Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) e ficarão disponibilizadas pelo prazo de 7 (sete) dias
a contar da data de publicação deste Edital.

III. Informar que os resultados das Provas Objetivas estarão disponíveis no site www.concursosfcc.com.br a

partir da publicação deste Edital, de acordo com o item 8 do Capítulo XIII do Edital de Abertura de
Inscrições.

Macapá/AP, 28 de dezembro de 2009.

Desembargador Dôglas Evangelista Ramos
Presidente do Tribunal de Justiça do Amapá